#### HIGH COURT OF MADHYA PRADESH: JABALPUR

Copy of the Notification of the Government of M.P. F. No. 1976/21-B(1)/2024, dated 08.05.2024 in respect of appointment of Special Judge(s) u/s 22(1) of the NIA Act, 2008 is forwarded to;

- 1. The Registrar cum PPS of Honourable Chief Justice for kind information of His Lordship;
- 2. P.S. to the Registrar General, Principal Registrar (Judicial), Principal Registrar (Vigilance) and Principal Registrar (Examination & ILR) High Court of Madhya Pradesh Jabalpur for information and necessary action;
- The Principal District and Sessions Judges, Balaghat, Bhind, 3. Chhindwara, Damoh, Khandwa, Gwalior, Narmadapuram, Jabalpur, Katni, Narsinghpur, Raisen, Rajgarh, Ratlam, Satna, Sehore, Seoni. Shahdol, Tikamgarh, Shivpuri, Ujjain, Mandleshwar, Alirajpur, Ashoknagar, Burhanpur, Dindori, Umaria, Agar-Malwa for information and necessary action with request that notification may kindly brought to the knowledge of the concerned Judge also;
- 4. District Judge, (Inspection), Jabalpur, Indore and Gwalior for information and necessary action;
- 5. The Principal Registrar, Bench at Indore and Gwalior High Court of M.P., Jabalpur for information;
- 6. The Director, Madhya Pradesh State Judicial Academy for information;
- 7. The Member Secretary, Madhya Pradesh State Legal Services Authority, High Court of Madhya Pradesh, Jabalpur for information;
- 8. The Registrar (Judicial-I), (Judicial-II), (Administration), (Vigilance), (Inspection & Litigation), (Examination and Labour Judiciary) for information;
- 9. The Registrar Confidential and the Administrative Officer, Checker Section, High Court of M.P., Jabalpur for information;

RITURAJ SINGH CHOUHAN
REGISTRAR District Establishment

# मध्यप्रदेश शासन विधि और विधायी कार्य विभाग

## अधिसूचना

भोपाल, दिनांक 08/05/2024

फा.क्रमांक 1976/21—ब(एक)/2024,— राष्ट्रीय अन्वेषण अभिकरण अधिनियम, 2008 (2008 का 34) की धारा 22 की उप—धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए, राज्य शासन, मध्यप्रदेश उच्च न्यायालय के परामर्श से एतद्द्वारा, इस विभाग की अधिसूचना फा. क्रमांक ब(1) 3476—2013,दिनांक 11 सितम्बर, 2013, जो मध्यप्रदेश राजपत्र भाग—एक में दिनांक 20 सितम्बर, 2013 में प्रकाशित हुई थी, में निम्नलिखित और संशोधन करता है, अर्थात्ः—

### <u>संशोधन</u>

उक्त अधिसूचना में, सारणी में, अनुक्रमांक 1, 4, 5, 7, 8, 12, 14, 15, 16, 18, 20, 24, 25, 27, 28, 29, 32, 33, 34, 35, 38, 41, 42, 44, 45, 47, 48, 49, 50 तथा 51 तथा उनसे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर, निम्नलिखित अनुक्रमांक तथा उनसे संबंधित प्रविष्टियां स्थापित की जाएं, अर्थात:—

#### सारणी

अनु. क्रं.	जिले का नाम	विशेष न्यायाधीश का नाम तथा पदनाम
(1)	(2)	(3)
"1.	बालाघाट	श्री कालू सिंह बारिया, विशेष न्यायाधीश, अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति (अत्याचार निवारण) अधिनियम, तथा प्रथम जिला एवं अतिरिक्त सत्र न्यायाधीश, के न्यायालय के प्रथम अतिरिक्त न्यायाधीश
4.	<u> </u>	श्री अहमद रज़ा, चतुर्थ जिला एवं अतिरिक्त सत्र न्यायाधीश
, 5.	भोपाल	श्री प्रशांत शुक्ला, चौबीसवे जिला एवं अतिरिक्त सत्र न्यायाधीश,
7.	छिन्दवाड़ा	श्री अभिषेक नागराज, पाचवें जिला एवं अतिरिक्त सत्र न्यायाधीश
8.	दमोह	श्री अमर गोयल, सातवें जिला एवं अतिरिक्त सत्र न्यायाधीश
12.	खण्डवा	श्री मनोज कुमार मण्डलोई, विशेष न्यायाधीश, अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति (अत्याचार निवारण) अधिनियम, तथा प्रथम जिला एवं अतिरिक्त सत्र न्यायाधीश, के न्यायालय के प्रथम अतिरिक्त न्यायाधीश
14.	ग्वालियर	श्री संजय कुमार शाही, इक्कीसवे जिला एवं अतिरिक्त सत्र न्यायाधीश
15.	हरदा	श्रीमती संगीता यादव, विशेष न्यायाधीश, अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति (अत्याचार निवारण) अधिनियम, तथा प्रथम जिला एवं अतिरिक्त सत्र न्यायाधीश, के न्यायालय के प्रथम अतिरिक्त न्यायाधीश
16.	/40	श्री ज़फर इकबाल, प्रथम जिला एवं अतिरिक्त सत्र न्यायाधीश

18.	जबलपुर	श्री शशि भूषण शर्मा, सातवें जिला एवं अतिरिक्त सत्र न्यायाधीश
20.	कटनी	श्री संजय कुमार गुप्ता (जूनि.) द्वितीय जिला एवं अतिरिक्त सत्र न्यायाधीश
1 1094- 11 14 14	नरसिंहपुर	थी मानवेन्द्र प्रताप सिंह, तृतीय जिला एवं अतिरिक्त सत्र न्यायाधीश
24.	नीमच	श्री अजय कुमार टेलर, विशेष न्यायाधीश, अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति (अत्याचार निवारण) अधिनियम, तथा प्रथम जिला एवं अतिरिक्त
27.	रायसेन	श्रीमती उषा गेडाम, विशेष न्यायाधीश, अनुसूचित जाता, अनुसूचित जनजाति (अत्याचार निवारण) अधिनियम, तथा प्रथम जिला एवं अतिरिक्त सत्र न्यायाधीश, के न्यायालय के प्रथम अतिरिक्त न्यायाधीश
28.	राजगढ़	श्री शिव बालक साहू, प्रथम जिला एवं अतिरिक्त सत्र न्यायाधीश
29.	रतलाम	श्री आशीष श्रीवास्तव (जूनि.) द्वितीय जिला एवं अतिरिक्त सत्र न्यायाधीश
32.	सतना	श्री शशिकांत वर्मा, नवे जिला एवं अतिरिक्त सत्र न्यायाधीश
33.	सीहोर	श्री हेमन्त जोशी, विशेष न्यायाधीश, अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाि (अत्याचार निवारण) अधिनियम, तथा प्रथम जिला एवं अतिरिक्त स न्यायाधीश, के न्यायालय के प्रथम अतिरिक्त न्यायाधीश
34.	. सिवनी	थ्री जयदीप सोनबरसे, चतुर्थ जिला एवं अतिरिक्त सत्र न्यायाधीश
.35		श्री सुभाष सोलंकी, विशेष न्यायाधीश, अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजा (अत्याचार निवारण) अधिनियम, तथा प्रथम जिला एवं अतिरिक्त स न्यायाधीश, के न्यायालय के प्रथम अतिरिक्त न्यायाधीश
38		थी शर्मेन्द्र कमार सिंह, चतुर्थ जिला एवं अतिरिक्त सत्र न्यायाधीश
4		सत्र न्यायाधीश, के न्यायालय के प्रथम जातारकत नानाना त
4:	2. বজী-	श्री पवन कुमार पटेल, तृतीय जिला एवं अतिरिक्त सत्र न्यायाधीश
. 4	4. मण्डले	सत्र न्यायाधीश, के न्यायालय के प्रयम जातारपत नानाना र
	45. अलिर	मार्थ श्री अशोक भारद्वाज, प्रथम जिला एवं अतिरिक्त सत्र न्यायाधीश
	47. अशो	श्री उपदेश राठौर, प्रथम जिला एवं अतिरिक्त सत्र न्यायाधीश के न्याय नगर के तृतीय अतिरिक्त न्यायाधीश

	T	
48.	बुरहानपुर	श्री सूर्य प्रकाश शर्मा, द्वितीय जिला एवं अतिरिक्त सत्र न्यायाधीश
49.	डिण्डोरी	श्री मुकेश कुमार दांगी, प्रथम ज़िला एवं अतिरिक्त सत्र न्यायाधीश
50.	उमरिया	श्री सुधीर कुमार, प्रथम जिला एवं अतिरिक्त सत्र न्यायाधीश
51.	आगर-मालवा	श्री मधुसूदन जंघेल, द्वितीय जिला एवं अतिरिक्त सत्र न्यायाधीश।"।

 यह संशोधन उस तारीख से प्रवृत्त होगा जिसको कि इस अधिसूचना में यथाविनिर्दिष्ट न्यायाधीश उक्त न्यायालय में अपने पद का कार्यभार ग्रहण करें।

#### **NOTIFICATION**

F-No.1976/21(B-I)/2024,-In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 22 of the National Investigation Agency Act, 2008 (34 of 2008), the State Government in consultation with the High Court of Madhya Pradesh, hereby, makes the following farther amendment in this department's Notification F-No. B(1)3476-2013, dated 11<sup>th</sup> September, 2013, which was published in the Madhya Pradesh Gazette, Part-1, dated 20<sup>th</sup> September, 2013, Namely:-

#### **AMENDMENT**

In the said Notification, in the table, for serial number 1, 4, 5, 7, 8, 12, 14, 15, 16, 18, 20, 24, 25, 27, 28, 29, 32, 33, 34, 35, 38, 41, 42, 44, 45, 47, 48, 49, 50 and 51 and entries relating thereto, the following serial number and entries relating thereto shall be substituted, namely:-

#### **TABLE**

S.No.	Name of District	Name and Designation of Special Judge
(1)	(2)	(3)
"1.	Balaghat	Shri Kalu Singh Bariya, Special Judge SC/ST (P.A.) Act & I <sup>st</sup> Additional Judge to the court of I <sup>st</sup> District and Additional Sessions Judge
4.	Bhind	Shri Ahamed Raza, IV <sup>th</sup> District & Additional Sessions Judge
5.	Bhopal	Shri Prashant Shukla, XXIV <sup>th</sup> District & Additional Sessions Judge
7.	Chhindwara	Shri Abhishek Nagraj, V <sup>th</sup> District & Additional Sessions Judge
8.	Damoh	Shri Amar Goel, VII <sup>th</sup> District & Additional Sessions Judge

		Shri Manoj Kumar Mandloi, Special Judge SC/ST (P.A.) Act
12.	Khandwa	& Ist Additional Judge to the court of Ist District and
		Additional Sessions Judge
14.	Gwalior	Shri Sanjay Kumar Shahee, XXIth District & Additional
	Gwallor	Sessions Judge
		Smt. Sangeeta Yadav, Special Judge SC/ST (P.A.) Act & I <sup>st</sup>
15.	Harda	Additional Judge to the court of Ist District and Additional
		Sessions Judge
16.	Narmadapuram	Shri Zafar Iqbal, I <sup>st</sup> District and Additional Sessions Judge
18.	Jabalpur	Shri Shashi Bhushan Sharma, VII <sup>nd</sup> District & Additional
	Jaourpur	Sessions Judge .
20.	Katni	Shri Sanjay Kumar Gupta (Jr.), II <sup>nd</sup> District & Additional
		Sessions Judge
24.	Narsinghpur	Shri Manvendra Pratap Singh, III <sup>rd</sup> District & Additional
		Sessions Judge
25.	Neemuch	Shri Shri Ajay Kumar Tailor, Special Judge SC/ST (P.A.)
23.	Neemuch	Act & I <sup>st</sup> Additional Judge to the court of I <sup>st</sup> District and Additional Sessions Judge
		Smt. Usha Gedam, Special Judge SC/ST (P.A.) Act & Ist
27.	Raisen	Additional Judge to the court of Ist District and Additional
	Raisen	Sessions Judge
		Shri Shiv Balak Sahu, I <sup>st</sup> District & Additional Sessions
28.	Rajgarh	Judge
	Ratlam	Ashish Shrivastava (Jr.), II <sup>nd</sup> District & Additional Sessions
29.		Judge
22	Satna	Shri Shashikant Verma, IX <sup>th</sup> District & Additional Sessions
32.	Sallia	Judge
		Shri Hemant Joshi, Special Judge SC/ST (P.A.) Act & [st
33.	Sehore	Additional Judge to the court of Ist District and Additional
		Sessions Judge
34.	Seoni	Shri Jaideep Sonbarse, IV <sup>th</sup> District and Additional Sessions
1 11 1 11 11 11		Judge
	01 1 1 1	Shri Subhash Solanki, Special Judge SC/ST (P.A.) Act & Ist
35.	Shahdol	Additional Judge to the court of Ist District and Additional
COMPANIES AND A SOCIETY		Sessions Judge
38.	Shivpuri	Shri Dharmendra Kumar Singh, IV <sup>th</sup> District & Additional Sessions Judge
		Smt. Pravina Vyas, Special Judge SC/ST (P.A.) Act & I <sup>st</sup>
41.	Tikamgarh	Additional Judge to the court of I <sup>st</sup> District and Additional
	Tikanigani	Sessions Judge
	Ujjain	Shri Pawan Kumar Patel, III <sup>rd</sup> District & Additional Sessions
42.		Judge
1000000		Shri Mohammad Musa Khan, Special Judge SC/ST (P.A.)
44.	Mandleshwar	Act & I <sup>st</sup> Additional Judge to the court of I <sup>st</sup> District and
		Additional Sessions Judge

45.	Alirajpur	Shri Ashok Bharadwaj, Ist District & Additional Sessions Judge
47.	Ashoknagar	Shri Updesh Rathore, III <sup>rd</sup> Additional Judge to the Court of I <sup>st</sup> District & Additional Sessions I.
1.12		
48.	Burhanpur	Shri Surya Prakash Sharma Und District &
		1
49.	Dindori	Shri Mukesh Kumar Dangi, I <sup>st</sup> District & Additional
		Sessions Judge Sessions Judge Additional
50.	Umaria	Shri Sudhir Kumar Ist Diet in a
51.	1 2 4 1	Shri Sudhir Kumar, I <sup>st</sup> District & Additional Sessions Judge Shri Madhusudan Janghel U <sup>nd</sup> District &
31.	Agar-Malwa	Shri Madhusudan Janghel, II <sup>nd</sup> District & Additional Sessions Judge."

2. This amendment shall come into force from the date on which the judge as specified in this notification assumes the charge of his office in the said Court.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

(ओ.पी. रेघुवंशी) सचिव

मध्यप्रदेश शासन, विधि और विधायी कार्य विभाग भोपाल, दिनांक 08/05/2024

प्र.क्र0 1976 / 21 – ब(एक) / 2024, प्रतिलिपि:-

- रजिस्ट्रार जनरल, उच्च न्यायालय मध्यप्रदेश, जबलपुर, की ओर उनके ज्ञापन क्र. A/2846 दिनांक 10.04.2024 एवं A/2884 दिनांक 12.04.2024 के संदर्भ में,
  - सचिव, भारत सरकार, गृह मंत्रालय,नार्थ ब्लाक, नई दिल्ली,
  - संयुक्त सचिव (प्रशा.) विधि और न्याय मंत्रालय (न्याय विभाग) जैसलमेर हाऊस, नई दिल्ली
  - सचिव, म.प्र. शासन, गृह (पुलिस) विभाग मंत्रालय, भोपाल,
  - प्रधान जिला एवं सत्र न्यायाधीश, बालाघाट, भिण्ड, भोपाल, छिन्दवाडा, दमोह, खण्डवा, ग्वालियर, हरदा, जबलपुर, कटनी, नरसिंहपुर, नीमच, रायसेन, राजगढ़, रतलाम, सतना, सीहोर, सिवनी, शहडोल, शिवपुरी, टीकंमगढ़, उज्जैन, मण्डलेश्वर, अलिराजपुर, अशोकनगर, बुरहानपुर, डिण्डोरी, उमरिया, आगर—मालवा, मध्यप्रदेश की ओर सूचनार्थ प्रेषित।
  - उप नियंत्रक, शासन केन्द्रीय मुद्रणालय,भोपाल, की ओर सूचनार्थ एवं म.प्र. राजपत्र 6. भाग-एक के आगामी अंक में प्रकाशनार्थ प्रेषित।
- शाखा प्रभारी, आई.टी.शाखा,विधि और विधायी कार्य विभाग,भोपाल की ओर 7. अधिसूचना की प्रति नेट पर अपलोड करने बाबत प्रेषित।

विष्युः १०५/२५ १०( निलेश यादव ) अतिरिक्त सचिव, 🔊 मध्यप्रदेश शासन, विधि और विधायी कार्य विभाग